[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗНАМЕНСКОГО РАЙОНА

ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 28 декабря 2021 года                                                                    № 458
       с. Знаменское

О внесении изменений в постановление Администрации Знаменского района Орловской области от 19 марта 2021 года № 82 «Об организации питания в образовательных организациях Знаменского района Орловской области»
Во исполнение Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановления Главного санитарного врача Российской Федерации от 27 октября 2020 года № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и нормативов СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации питания населения», в целях сохранения здоровья обучающихся, повышения качества организации питания в образовательных организациях Знаменского района Орловской области, Администрация Знаменского района Орловской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

          1. Внести изменения в постановление Администрации Знаменского района Орловской области от 19 марта 2021 года № 82 «Об организации питания в образовательных организациях Знаменского района Орловской области» изложив пункт 1 в новой редакции:
          «1. Утвердить с 1 января 2022 года нормативную стоимость бесплатного двухразового горячего питания обучающихся общеобразовательных организаций Знаменского района Орловской области:

          1.1. Для  обучающихся, получающих начальное общее образование,   в размере 62,30 рублей (шестьдесят два рубля 30 копеек) в день на одного обучающегося (в том числе 61,68 рублей - средства федерального и регионального бюджетов, 0,62 рублей - средства муниципального бюджета).

          1.2.   Для  обучающихся, получающих основное общее образование и среднее общее образование,   в размере 40,00 рублей (сорок рублей 00 копеек) в день на одного обучающегося (в том числе 20,00 рублей - средства федерального и регионального бюджетов, 20,00 рублей - средства муниципального бюджета)».
2. Отделу образования Администрации Знаменского района Орловской области (Е.В. Морозова) предоставить электронную версию настоящего постановления в отдел организационно-кадровой работы и делопроизводства (Л.В. Скрипченко) для размещения на официальном сайте  Администрации Знаменского района Орловской области в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
         Заместитель главы Администрации

         Знаменского района                                                               А.А. Басов